



## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年2月7日

上場会社名 WDBココ株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7079 URL <https://www.wdbcoco.com/>  
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 谷口 晴彦  
 問合せ先責任者（役職名） 取締役（氏名） 藤原 素行（TEL）03-5144-2250  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、個人投資家向け）

（百万円未満切捨て）

## 1. 2025年3月期第3四半期の業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

（1）経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	3,983	18.3	1,030	15.4	1,032	15.6	658	14.6
2024年3月期第3四半期	3,366	10.3	893	3.8	893	3.5	574	5.2
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年3月期第3四半期	273.66		—					
2024年3月期第3四半期	238.92		238.64					

## （2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	5,216	4,041	77.5
2024年3月期	4,658	3,563	76.5

（参考）自己資本 2025年3月期第3四半期 4,041百万円 2024年3月期 3,563百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	75.00	75.00
2025年3月期	—	0.00	—		
2025年3月期(予想)				80.00	80.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,200	13.2	1,200	△5.7	1,200	△5.7	803	△6.4	333.91

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

売上高については、既存案件および新規案件が堅調に推移いたしました。利益面については、各案件における業務効率化が計画水準を超えて進捗したことから、前回予想を上回る見込みです。また、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2025年3月期3Q	2,405,000株	2024年3月期	2,405,000株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2025年3月期3Q	148株	2024年3月期	121株
------------	------	----------	------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2025年3月期3Q	2,404,866株	2024年3月期3Q	2,403,101株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(セグメント情報等の注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	5

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当社の顧客である医薬品・医療機器企業は、開発コストの増大や薬価の引き下げ、医療機器の保険償還価格の減少による収益性の変化等によって厳しい状況に直面しています。そのため、各業務部門においては、中長期的に大幅なコスト削減が求められる中で、増大する業務負担の増大に対応しなければならないという複雑な課題に直面しています。

このような状況の中、業務支援によって顧客の課題を解決することを事業の軸としてきた当社は、医薬品・医療機器企業の開発から製造販売後の各段階における「安全性情報管理」、「製造販売後調査」、「ドキュメントサポート」、「臨床研究」の各サービスを通じて、継続的な品質向上や生産性改善を伴う受託業務のオペレーションに加えて、標準化・自動化の推進によって改革した業務プロセスとオペレーションの提供を行ってまいりました。これにより、顧客の課題解決の支援とさらなる価値の提供を進めることで、市場の競争優位性の強化に繋げ、持続可能な成長の達成と中長期的な企業価値の向上に努めております。

この結果、当四半期会計期間においては、これらの安全性情報管理、製造販売後調査、ドキュメントサポートの各サービスにおいて、既存顧客からの追加受託案件を稼働したほか、稼働を開始した複数の新規顧客からの受託案件、ならびに2023年6月15日付けで吸収合併したWDB臨床研究株式会社における臨床研究支援サービスの売上が寄与しました。また、新規案件の稼働に伴い採用を強化したこと、ならびに受注の拡大に必要な人員の確保のために給与水準の見直しを行ったことから、売上原価が増加いたしました。

この結果、売上高は3,983百万円と前年同期比617百万円(18.3%)の増収となりました。また、営業利益は1,030百万円と前年同期比137百万円(15.4%)の増益、経常利益は1,032百万円と前年同期比139百万円(15.6%)の増益、四半期純利益は658百万円と前年同期比83百万円(14.6%)の増益となりました。

### (2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

#### ①資産、負債及び純資産の状況

##### (資産)

当四半期末における流動資産は4,546百万円と前事業年度末比485百万円(12.0%)の増加となりました。主な要因は、現金及び預金557百万円の増加、未収入金(流動資産その他)92百万円の減少によるものです。固定資産は670百万円と前事業年度末比72百万円(12.1%)の増加となりました。主な要因は、投資その他の資産89百万円の増加によるものです。この結果、資産合計は5,216百万円と前事業年度末比558百万円(12.0%)の増加となりました。

##### (負債)

当四半期末における流動負債は971百万円と前事業年度末比42百万円(4.6%)の増加となりました。主な要因は、賞与引当金93百万円の増加によるものです。固定負債は204百万円と前事業年度末比37百万円(22.5%)の増加となりました。主な要因は、退職給付引当金21百万円の増加によるものです。この結果、負債合計は1,175百万円と前事業年度末比80百万円(7.3%)の増加となりました。

##### (純資産)

当四半期末における純資産は4,041百万円と前事業年度末と比べ477百万円(13.4%)の増加となりました。これは主に、四半期純利益658百万円の計上、配当の支払180百万円によるものであります。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期(2024年4月1日~2025年3月31日)の業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,658,578	3,216,214
売掛金及び契約資産	1,271,035	1,287,573
仕掛品	1,950	1,403
その他	128,747	40,896
流動資産合計	4,060,312	4,546,088
固定資産		
有形固定資産	136,150	139,536
無形固定資産	239,136	218,135
投資その他の資産	223,248	313,170
固定資産合計	598,535	670,842
資産合計	4,658,848	5,216,931
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	76,944	111,596
未払法人税等	261,032	197,740
賞与引当金	117,992	211,643
受注損失引当金	2,839	4,647
その他	469,791	445,892
流動負債合計	928,600	971,519
固定負債		
退職給付引当金	109,055	130,411
資産除去債務	38,741	56,414
その他	18,843	17,334
固定負債合計	166,640	204,160
負債合計	1,095,241	1,175,679
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	279,983	279,983
資本剰余金	279,983	279,983
利益剰余金	3,004,108	3,481,868
自己株式	△467	△583
株主資本合計	3,563,606	4,041,251
純資産合計	3,563,606	4,041,251
負債純資産合計	4,658,848	5,216,931

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
売上高	3,366,245	3,983,615
売上原価	1,976,347	2,376,154
売上総利益	1,389,897	1,607,460
販売費及び一般管理費	496,838	576,927
営業利益	893,058	1,030,533
営業外収益		
受取利息	11	242
その他	145	1,818
営業外収益合計	156	2,061
営業外費用		
支払利息	103	105
営業外費用合計	103	105
経常利益	893,112	1,032,489
特別利益		
抱合せ株式消滅差益	2,489	—
特別利益合計	2,489	—
特別損失		
固定資産除却損	2,701	86
特別損失合計	2,701	86
税引前四半期純利益	892,899	1,032,403
法人税、住民税及び事業税	312,403	391,542
法人税等調整額	6,345	△17,265
法人税等合計	318,748	374,277
四半期純利益	574,150	658,126

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社の事業セグメントは、CRO事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	24,229千円	41,614千円
のれんの償却額	6,627千円	9,129千円